



Kurier Szczeciński

NIEDZIELA, 2
STYCZANIA
1972 ROKU
WYD. A B

26.V.1945
MIEJSCOWOŚCIĄ
SZCZECIN
W
KRAJEWIE
POLSKIM
KRAJ
NIEZALEŻNY
15.XI.1918

Nr 1 (8489) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy



Na tysiącach balów i zabaw

Z ufnością i optymizmem powitaliśmy Nowy Rok 1972

Dwaj szczecinianie sportowymi dzientelmenami roku 1971

REDAKCJA „Sztandaru Młodych” przeprowadziła plebiscyt na najbardziej dzientelmeńskiego sportowca roku. Ten zaszczytny tytuł w roku 1971 zdobyli: Andrzej Załona oraz kajakarze szczecińskich Czarnych Paweł Teska i Henryk Deskie-
wicz.

ZAWODNICY ci należą do młodej generacji sportowców. W ubiegłym roku reprezentowali oni barwy naszego województwa w II Ogólnopolskiej Spartakiadzie Młodzieży. P. Teska i H. Deskie-
wicz, płynąc w wyścigu „dwójek” na dystansie 10 km, na pozycji siódmej im szansę walki o medalowe lokaty. Mniej więcej w połowie dystansu szczecinianie dostrzegli, że ich rywal, reprezentant Głuszyna — A. Zalepa i Z. Ulatowski wyrzucił się do wody. Kajakarze Czarnych zrezygnowali z kontynuowania biegu i ewentualnie go uzyskania medalu, popłynęli natomiast na ratunek tonącemu. Dzięki pomocy naszych zawodników załoga olsztyńska bezproblemowo przetransportowana została na brzeg. „Sztandar Młodych” plebiscyt ten prowadzi od roku 1968. A oto lista dotychczasowych laureatów: Zbigniew Pietrzykowski, Egon Franke, Irena Kirszenstejn i Waldemar Bażanowski, Ewa Kłobukowska i Jan Wexner, Józef Grudziński i zespół koszykarzy AZS Warszawa, Andrzej Bachleda, Witold Baran i Marek Dąbrowski, Ryszard Szurkowski. Nasz znakomity kolarz zdobył także w 1970 r. międzynarodowe trofeum „Fair Play”.

Noworoczne
przemówienie
**Edwarda
Gierka**
zamieszczamy
na str. 3

WARSZAWA PAP. Wesolo, z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku w „starym roku” oraz z ufnością i uzasadnioną nadzieją na dalszą poprawę witali 1972 rok mieszkańcy całego kraju na tysiącach balów, zabaw, prywatek i innych sylwestrowych imprez. O północy powszechnie składano sobie najlepsze życzenia osobiste oraz pomysłnej realizacji zadań i planów, jakie czekają cały naród w rozpoczynającym się nowym roku.

MIESZKAŃCY stolicy witali Nowy Rok na kilkuset sylwestrowych balach i zabawach oraz tysiącach prywatek. Największy poworoczny bal z udziałem ponad 3,5 tys. uczestników zorganizowały wojskowe zakłady pracy i dzielnicowy komitet partii w salach Pałacu Kultury i Nauki. Dochód z balu przeznaczono na odbudowę Zamku Królewskiego.

Nowy sekretarz generalny ONZ objął stanowisko

NOWY JORK. W piątek 31 grudnia zakończył pełnienie swych funkcji sekretarza generalnego ONZ U Thant, który objął to stanowisko przed 10 laty. Od 1 stycznia nowym sekretarzem Organizacji Narodów Zjednoczonych jest austriacki dyplomata Kurt Waldheim.

W pogodnym nastroju, z uzasadnioną dumą z wyników ubiegłorocznej pracy witali 1972 rok mieszkańcy ŚLĄSKA i ZAGŁĘBIA. Najokazalszy bal-gigant zorganizowano w wielkiej hali widowiskowo-sportowej Hut by Baildon.

Największą atrakcją w TRÓJMIEŚCIE był bal w salach Politechniki Gdańskiej oraz w pięknie iluminowanym lokalu „Panorama” na szczyście Kamienniej Góry w Gdyni. Załogi ok. 140 statków PLO i „Chipolbroku” oraz 750 pasażerów płyną-

O PÓŁNOCY w Hucie „Szczecin” wystrzelili korki szampa. Załogę odwieźli: I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Janusz Brych i przewodniczący Prezydium WRN, Stanisław Rychnik. Przedstawiciele władz partyjnych i państwowych spełnili z hutnikami noworoczny toast, przekazując im jednocześnie najlepsze życzenia.
Foto: Al. Wituszyński

cych „Stefanem Batorem” do Ameryki witali Nowy Rok na morzach i oceanach.

Nie mniej hucznie żegnano stary, a witano Nowy Rok na ZIEMI ŁÓDZKIEJ. W Łodzi największy tok był na balach „U dziennikarzy” w salach NOT oraz WRN, jak też na licznych zabawach fabrycznych. Szczególnie udał się bal w zabytkowych komnatach zamku w Uniejowie.

WE WROCŁAWIU bawiono się we wszystkich klubach, świetlicach, restauracjach i kawiarniach.

W KRAKOWIE rekordy frekwencji padły na zabawach sylwestrowych w kasynie Huty im Lenina oraz w „Wiślaków”. Na balu w hotelu „Craovia”, obok mieszkańców podwawelskiego grodu wesoło bawili się goście m.in. z Austrii, Francji, NRF, Argentyny i Kanady. Wypito tam ok. 1000 butelek szampa.

Blisko 50 tys. turystów powitało Nowy Rok w Zakopanem i jego okolicach. Zabawy w lokalach oraz domach wczasowych cieszyły się olbrzymią frekwencją. W sylwestrową noc oraz w dzień Nowego Roku była w Tatrach piękna pogoda. Niestety Zakopane wiele straciło ze swego uroku, ponieważ nie ma śniegu — nie było więc tradycyjnych kuligów.

CIEKAWE, co mogło być treścią życzeń dla dowódcy m/s „Dorota”, skoro składano je na ucho.

W sylwestrowym nastroju

(Relację z bali sylwestrowych zamieszczamy na str. 4-5).

Kolbaskowo — godzina „zero”

Granica szeroko otwarta

PUNKTUALNIE O PÓŁNOCY wzbily się w niebo różnokolorowe rakiety. Ryk syren statków stojących w szczecińskim porcie zagłuszył dźwięk kościelnych dzwonów. Strzelili z hukami korki butelek z szampanem, witaając nowy, 1972 rok.

TEJ LUMINACJI nie było widać na punkcie granicznym w Kolbaskowie. Tu Nowy Rok uczczono podniesieniem białoczerwonego szlabanu, gdyż punktualnie z wybitciem godziny 24, weszły w życie nowe przepisy regulujące ruch turystyczny pomiędzy Polską, a NRF.

Na tę chwilę czekały już w kolejce trzy samochody. Pierwszym był „Wartburg” opatrzonego numerem HH 0301. Jego pasażerowie to państwo Rudolf i

(Dokończenie na str. 8)

Życzenia noworoczne w Belwederze

WARSZAWA PAP. Tradycyjnym, dorocznym zwyczajem, w pierwszy dzień nowego roku w Sali Pompejańskiej w Belwederze wyłożono księgę życzeń noworocznych.

Zyczenia powyższego nowego — 1972 — roku dla Rady Państwa i jej przewodniczącego Józefa Cyrankiewicza złożony — dokonując wpisu do księgi — delegacje: stronnictw politycznych, Frontu Jedności Narodu, organizacji politycznych i społecznych, rad narodowych, Wojska Polskiego, ZBoWiD, powstańców śląskich, Związku Inwalidów Wojennych, reprezentacji świata kultury i nauki, związków zawodowych i stowarzyszeń twórczych, duchowieństwa różnych wyznań, spółdzielczości; liczne były delegacje załóg z kłódów pracy z Warszawy i kraju, młodzież. Zyczenia składały też osoby prywatne.

Zyczenia noworoczne wpisy wali również szefowie i członkowie przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowani w naszym kraju.



Od wczoraj obowiązują nowe prawa o wykroczeniach

WARSZAWA PAP. 1 stycznia 1972 r. weszło w życie nowe prawo o wykroczeniach, które powinno mieć istotny wpływ na efektywność zwalczania różnych przejawów naruszania porządku publicznego. Na to nowe prawo składają się 3 ustawy uchwalone przez Sejm w maju br.: kodeks wykroczeń, kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia i ustawa o ustroju kolegiów do spraw wykroczeń.

Dziękujemy za życzenia noworoczne

WSZYSTKIM zakładom pracy, instytucjom, organizacjom, naszym wdziercywym Czytelnikom, placówkom dyplomatycznym i konsularnym oraz zaprzyjaźnionym redakcją w krajach socjalistycznych za przesłane życzenia noworoczne — składa serdeczne podziękowania

REDAKCYJA „KURIERA SZCZECIŃSKIEGO”

Noc sylwestrowa w Irlandii Północnej pod znakiem eksplozji

LONDYN. Noc sylwestrowa upłynęła w Irlandii Północnej pod znakiem eksplozji bomb. Ośmiu bomb wybuchło w centrum Belfastu na godzinę przed północą.

W Dublinie wybuch bomby spowodował śmierć 55-letniego przywódcy organizacji podziemnej, Jacka McCabe.

XXX rocznica powstania PPR

Wielka porażka PZPR

OBCHODZIMY NIEZWYKLE DONIOSŁA w historii polskiego ruchu robotniczego i całego narodu rocznicę — 30-lecie powstania Polskiej Partii Robotniczej.

5 STYCZNIA 1942 ROKU w Warszawie przy ul. Krasińskiego 18, odbyło się zebranie założycielskie Polskiej Partii Robotniczej. W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele walczących z hitlerowskim najeźdźcą antyfaszystowskich organizacji i grup kierowanych przez komunistów, a skupiających także lewicowych socjalistów i bezpartijnych aktywistów związków zawodowych — Związku Walki Wyzwolenczej. Stowarzyszenia Przyjaciół ZSRR, grupy „Proletariusz” oraz Rewolucyjny Rad Robotniczo-Chłopski „Młot i Sierp”, a także przedstawiciele przeznaczonej ze Związku Radzieckiego na teren okupowanej Polski — Grupy Inicjatywnej.

Uczestnicy zebrania przyjęli dla partii nazwę: Polska Partia Robotnicza, zatwierdzili projekt pierwszej jej odczyt programowej, a jednocześnie postanowili rozwinąć swoje dotychczasowe organizacje, wzywając wszystkich ich członków, by wstępowali w szeregi PPR i podporządkowali się jej kierownictwu. Sekretarzem Komitetu Centralnego PPR został Marceł Nowotko — wybitny działacz KPP.

Kilka dni później, 10 stycznia 1942 roku, ogłoszony został pierwszy programowy dokument nowej partii — odczyt „Do robotników — chłopów i inteligencji. Po wszystkich patriotów polskich”, donosząca narodowi polskiemu o powstaniu PPR i proklamująca jej podstawowe założenia programowe. Tak się zaczęła pełna chwaly droga PPR, partii stworzonej przez komunistów polskich, spadkobierczyni bohaterstwa rewolucyjnej tradycji „Wielkiego Proletariatu”, SDKPiL, PPS-Lewicy i KPP.

O CO WALCZYŁA?

W LATACH wojny i okupacji, kiedy nad naszym narodem zawisło śmiertelne niebezpieczeństwo, kiedy ważyły się losy naszego istnienia, PPR — związana z postępowymi tradycjami narodu, głęboko wierna zasadom marksizmu-leninizmu, w ścisłej więzi z klasą robotniczą zespoliła w swym programie walkę o wyzwolenie narodu z walką o wyzwolenie społeczne. Była to jedynie słuszna koncepcja wyzwolenia narodu z niewoli hitlerowskiej i odrodzenia Polski na nowych socjalistycznych zasadach ustrojowych

Karami zasądzonymi są: areszt od 1 tygodnia do 3 miesięcy, ograniczenie wolności od 1 do 3 miesięcy, grzywna od 100 zł do 3 tys. zł karami.

WARTO PODKRĘŚLIĆ, że jeśli wykroczenie ma charakter chuligański, traktuje się to jako okoliczność obciążająca. Nie wolno będzie w tym przypadku karać winnego jedynie naganą, nie wolno również będzie zawiązać wykonanie kary aresztu. Takie „wyczyny” jak np. rzucanie kamieniami na pojazdy w ruchu czy demolowanie automatów telefonicznych będą karane w sposób zdecydowany. To samo dotyczy wykroczeń popełnianych pod wpływem alkoholu.

Szczególnie ostrej reakcji mogą spodziewać się recydywiści. Przy sprawach o paserstwo, kradzież, niszczenie mienia społecznego, spekulację — jeśli winny jest recydywista, to wykroczenie będzie automatycznie zakwalifikowane jako przestępstwo i sprawa zostanie skierowana do sądu.

Ostry jest kodeks również w sprawach wykroczeń drogowych. Warto wspomnieć, że kolegi przejmują z sądów sprawy o prowadzenie w stanie niebezpiecznym pojazdu, jeśli wykroczenie to nie pociągnęło za sobą żadnych skutków.

ZMARŁ Maurice Chevalier

PARYŻ PAP. W sobotę zmarł w wieku 83 lat światowej sławy piosenkarz francuski Maurice Chevalier.

Jak wiadomo, od 13 grudnia 1971 roku przebywał on w jednym ze szpitali paryskich w związku z ostrą niewydolnością nerek.

w oparciu o sojusz i pomoc Związku Radzieckiego.

GDY PPR rozpoczęła swą działalność w okupowanym kraju, była ona jedyną partią polskiego podziemia. Niemalże wpływ na świadomość narodu wywarł wówczas partykułarizm burżuazyjny, kierujące się antyradykalizmem zaplecionym i zgubną dla walki wyzwoleniczej teorią dwóch wrogów. Zmierzali więc do odzyskania niepodległości państwowej w anachronizmicznym kształcie ustrojowym Polski kapitalistycznej, niezdolnej, jak to wykazało międzywojenne dwudziestolecie, do rozwiązania zadanie z zasadniczych problemów narodowego i społecznego bytu ludzi pracy. Przeciwwstawiając się tendencjom do biernego wycokania na bieżą wydarzeń, PPR podjęła zdecydowaną walkę zbrojną z okupantem hitlerowskim, tworząc Gwardię Ludową, a następnie Armię Ludową. Od pierwszych chwil swego istnienia PPR opracowała i realizowała koncepcję demokratycznego frontu na rodzimym, znanalajacemu wszystkim Polakom wokół ogólnonarodowych zadań walki z okupantem hitlerowskim. Doniosłym tego wyrazem było powołanie na przełomie lat 1943 — 1944 z inicjatywą PPR i współpracy z nią demokratycznych organizacji społecznych, politycznych i wojskowych — Krajowej Rady Narodowej — podziemnego parlamentu narodu polskiego. Program KRN stawiał przed narodem, jako naczelną zadanie na okres okupacji walkę zbrojną z hitlerowskim najeźdźcą, aż do ostatecznego wyzwolenia kraju.

Historia przyznała w pełni rację koncepcjom realizowanym przez PPR. Walka wyzwoleniczą naszego narodu zakończyła się zwycięstwem dzięki jej zespoleniu z walką narodów kraju Rad, rozstrzygającej siły w

Najnowocześniejsze polskie lotnisko powstaje w pobliżu Gdańska

GDANSK PAP. 14 km od Gdańska — w Rąbcechowie powstaje nowe lotnisko, które przejmie rolę portu lotniczego dla Trójmiasta, po likwidacji wysłużonego lotniska we Wrzeszczu, przeznaczonych pod budowę dalszej części Przymorza.

Lotnisko Rąbcechowskie będzie portem lotniczym drugiej klasy międzynarodowej. Realizacja tej inwestycji przebiegać będzie w kilku etapach. Do roku 1974 ułożony zostanie pas startowy długości 3 km i szeroko-

ści 45 metrów oraz drogi do kołowania samolotów.

Port, wyposażony w nowoczesny sprzęt elektroniczno-nawigacyjny, umożliwi start i lądowanie samolotów przez całą dobę, niezależnie od warunków atmosferycznych. Lotnisko będzie mogło odprawiać samoloty dalekiego zasięgu, w tym transkontynentalne odrzutowce pasażerskie, takie jak „Tu-144” czy „Concorde”. Dodatkowy wałek lotniska — to bliskość morza, Hałaśliwe kołosy będą nabrały wysokości i szybkości daleko od lądu, w bezpiecznej odległości od aglomeracji trójmiejskiej. Lotnisko położone będzie w odległości od wyspy, wzdłuż której przebiegać ma w przyszłości droga wiodąca do wyspy, w skład Trójmiasta.

Pierwszy samolot wystartuje z Rąbcechowa w kwietniu 1974 roku.

Zaprzestano produkcji radioodbiorników lampowych

„Siostry” tranzystorowego „JUBILATA”

WROCLAW PAP. W dzierżonowskiej „Diorze” wyprodukowano już próbną partię nowych stołowych radioodbiorników tranzystorowych opartych na konstrukcji „Jubilata”. Odbiorniki otrzymały nazwy: „Donatyna”, „Lira” oraz „Lutnia”.

Każda z „siostr” „Jubilata” produkowana będzie także razem z gramofonem. Przewiduje się, że w 1972 r. ukazuje się na rynku ponad 150 tys. tych radioodbiorników. Zaprzestano produkcję lampowych, których produkcję ostatnio zaprzestano.

TRYBUNA WOLNOŚCI
PRAW POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

TRYBUNA CHŁOPSKA
PRAW POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

GWARDCZYSTA
PRAW GWARDII LUDOWEJ

GLOS WARSZAWY

rozgromieniu hitleryzmu. Ludowe Wojsko Polskie, którego utworzenie było dziełem polskich komunistów, swój zwycięski szlak bojowy u boku Armii Radzieckiej uwińczyło zatknięciem biało-czerwonych sztandarów na gruzach zdobytego Reichstagu.

POD JEJ SZTANDAREM

PPR była pierwszą w historii polskiego ruchu robotniczego partią, która współdziałała z odrodzoną PPS oraz sojusznicy mi stronnictwami politycznymi — SL i SD — ujęła ster władzy państwowej i przejęła na siebie ciężar odpowiedzialności za losy narodu. Z inspiracji PPR, pod jej przewodnictwem w oparciu o sojusz robotniczo-chłopski i system rad narodowych, dokonane zostały historyczne dla utrwalenia władzy ludowej akty: reforma rolna, na cjonalizacja przemysłu, odbudowa kraju ze zniszczeń wojennych, zasiedlenie i zagospodarowanie Ziemi Zachodnich. Po wrót naszego Narodu nad Odrę i Nyse zawdzięczamy szustnym i dalekowzrocznym koncepcjom PPR, które w Poźdamie znalazły pełne zrozumienie i poparcie naszego przyjaciela i sojusznika — Związku Radzieckiego.

Polska zmieniła swoje oblicze. Przekształciła się w kraj o przodującym ustroju społecz-

no-gospodarczym o ugruntowanej pozycji międzynarodowej. Jest to historyczna zasługa PPR, która w ciągu niespełna 17 lat swego istnienia dokonała największego przełomu w historii narodu polskiego. Fundamentalne zasady ustrojowe i polityczne wypracowane przez PPR, w okresie okupacji i w pierwszych latach po Wyzwoleniu, zdały historyczny egzamin i są nadal kanonem wspólczesnej polskiej myśli politycznej.

NIEPRZEMIJAJĄCYM dziełem PPR stało się utworzenie jednolitego frontu klasy robotniczej oraz stworzenie niezbędnych przesłanek dla historycznego zjednoczenia polskiego ruchu robotniczego w grudniu 1948 roku, w rezultacie którego powstała Polska Zjednoczona Partia Robotnicza — kontynuatorka dzieła PPR.

PZPR — twórczo rozwija w nowych warunkach założenia programowe swej wielkiej poprzedniczki. 27-letni okres budownictwa socjalistycznego w naszym kraju w całej rozciągłości potwierdził historyczną słuszność założeń programowych PPR i nienaruszalność przeprowadzonych pod jej kierownictwem w pierwszych latach władzy ludowej rewolucyjnych przeobrażeń — fundamentów ustroju Polski Ludowej.

Zespoleni wspolnym celem

Przemowienie noworoczne I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka wyloszone przed mikrofonami PR i TV w dniu 31 grudnia 1971 roku

**SZANOWNI OBYWATELE!
DRODZY PRZYJACIELE!
RODACY!**

Witam was w ten sylwestrowy wieczór i serdecznie pozdrawiam. Za kilka godzin zakończy się rok stary i rozpocznie się rok nowy. Niechaj w tej uroczystej chwili myśl nasza ogarnie sprawy dla nas, Polaków wspólne i drogie — sprawy naszej ojczyzny!

Rok temu, również w wieczór sylwestrowy, zwracałem się do was ze słowami wezwania o zespoleniu sił i umysł w pracy dla Polski, o czynne poparcie dla wysiłków partii, o pomoc.

Dziś zegnany trudny i pracowity, ale przecież pomyślny i twórczy rok naszej narodowej historii. Rok, w którym ciężka praca narodu przyniosła bogactwa plony i więcej radości. Uzupełniłyśmy wiele trudności. Zespoleni wspólnym celem uzyskaliście lepsze wyniki w przemyśle i rolnictwie. Uczyniony został odczuwalny krok ku poprawie warunków bytu ludzkiej pracy. Umocnia się więź łącząca

partię z klasą robotniczą i całym narodem. Głębszej treści nabiera realizacja zasad demokracji socjalistycznej, a w świadomości zbiorowej utrwała się poczucie obywatelskich i patriotycznych powinności.

Zegnany dziś rok donosił wydarzeń na arenie międzynarodowej. Wśród konfliktów i na pięć wzniesionych przez imperializm — wspólnota socjalistyczna, której jesteśmy niezłomnym ogniem, konsekwentnie broniła zasad wolności narodów, bezpieczeństwa i pokojowej współpracy. Sprawa polska uczyniła postępy na europejskim kontynencie, w czym i nasz kraj ma niezaprzeczalny udział.

DRODZY RODACY!

Najcenniejszym dorobkiem 1971 roku stała się rzetelna praca, twórcza inicjatywa i ofiarność, których piękne wzory dała klasa robotnicza. Te wartości utrwalamy i upowszechniamy, na nich będziemy budować przyszłość. Głębiej i lepiej rozumiemy obecnie potrzeby i

interesy naszej socjalistycznej ojczyzny oraz związek między rozwojem kraju, a pomyślnością każdego z nas. Jesteśmy bogatsi o wiele dobrych doświadczeń, mocniejsi przekonaniem o słuszności obranej drogi i jasną świadomością celów, do których zmierzamy.

Z wiarą i pewnością wkroczyliśmy w rok 1972, podejmując nowe, trudne zadania, które nakreślił i postawił przed Polską VI Zjazd partii.

Uchwały VI Zjazdu wyrażają doświadczenia, przemyślenia i dążenia całej partii, całej klasy robotniczej, całego narodu. Program Zjazdu — to nasz wspólny ogólnonarodowy program. Dotyczy on spraw dla kraju najważniejszych, jednakowo bliskich dla partyjnych i bezpartyjnych, wierzących i niewierzących. Razem o nich myślimy, razem będziemy teraz urzeczywistniać nasze zamierzenia.

Wszystko, nad czym pracujemy, wszystko, ku czemu zmierzamy, ma jeden cel — dobro naszego narodu, dobro naszej ojczyzny. Polska jest jedną. Wszyscy powinniśmy działać z myślą o niej i z szczerą troską o jej siłę i dobrobyt, szczerze i pięknie.

MÓWIĄ szczerze, wiele jeszcze mamy do zrobienia. Niejedną trudność będziemy musieli stawić czoła i niejedną przezwyciężyć słabość. Ale jesteśmy na dobrej drodze. Nie szędzimy więc sił i starań, aby w naszym kraju było więcej dostatków i wiedzy, aby dobro, rzetelność i żywotność kształtowały wzajemne stosunki między ludźmi, aby zorganizowane i zdyscyplinowane działania przyspieszały nasz rozwój. Wspierajmy wszystko, co wyraża się szczerymi ideałami socjalizmu, co odpowiada godności narodu i uszlachetnia człowieka, co umacnia poznanie pracy i wspólne stworzone wartości. W wielkim dziele budowy lepszego życia powodzenie zależy od tego, jak owocna będzie nasza wspólna praca, czy dany z siebie wysiłek, na co nas stać; wszyscy — i ci, którzy produkują stal, maszyn, cegieł i ubrania; i ci, którzy tworzą książki i filmy, i ci, którzy pracują w laboratoriach, w szpitalach, w administracji, w transporcie, i ci, którzy kierują biegiem spraw państwa. Prawem, a zarazem nacelną powinnością każdego z nas jest przyczynić się ze wszystkich sił do urzeczywistniania wielkiej dziejowej szansy naszego narodu.



niki mijającego roku i dobre podstawy dla realizacji zadań roku przyszłego.

Wszystkim wam — drodzy rodacy — składam najlepsze życzenia noworoczne!

POZDRAWIAM serdecznie członków i kandydatów naszej dwumilionowej partii, życząc im dużo sił i ambicji twórczych w pracy dla kraju oraz pomyślności w życiu osobistym. Przekazuję noworoczne życzenia członkom sojusznicych stronnictw, bezpartyjnym działaczom Frontu Jedności Narodu, wszystkim, którzy nie szędzą sił dla rozwoju naszej ojczyzny!

Szczególnie gorące uczucia i myśli serdeczne kierujemy ku klasie robotniczej, głównej sile naszego narodu, która wnosi największy wkład do budowy sprawiedliwej i nowoczesnej — socjalistycznej Polski.

Serdecznie pozdrawiamy robotników polskich. Należy wam się uznanie za znoją i wydatną pracę, za produkcję, która ma tak wielkie znaczenie dla polepszenia warunków życia narodu!

Gorące pozdrawiamy żołnierzy Wojska Polskiego, którzy stoją na straży bezpieczeństwa ojczyzny i pokojowego życia narodu, oraz pracowników Milicji Obywatelskiej, którzy strzegą ładu i porządku publicznego.

Z NAJCIEPLEJSZYCH uczuć płynące życzenia kierujemy do mieszkańców wszystkich polskich miast, miasteczek i wsi; do mieszkańców naszej stolicy, — Warszawy, dziękując im za pełną oddania pracę dla ojczyzny.

Na przełomie starego i nowego roku łączymy się myślnie z naszymi rodakami poza granicami kraju. Życzymy im pomyślności w życiu. Pragniemy, aby razem z nami cieszyli się z osiągnięć ich starego kraju, z jego rosnącego dostatku i znaczenia w świecie.

Serdeczne powzroienia i najlepsze życzenia ślemy przyjacielom Polski, narodom krajów socjalistycznych. Niech uczucia naszej gorącej przyjaźni towarzyszą ludziom radzieckim, którym życzymy nowych osiągnięć w budowie komunizmu.

DRODZY PRZYJACIELE!

Za kilka godzin, według obycajliwej, złożymy życzenia naszym najbliższym, naszym matkom i ojom, siostram i braciom, żonom i dzieciom, naszym przyjaciółcom, naszym towarzyszom pracy. Powiem im z szczerą serca: Szczęśliwego Nowego Roku! Wierzę głęboko, że dla nas, socjalistycznej ojczyzny będzie on szczęśliwszy, bogatszy, w owoc wspólnej pracy. Zależny to od nas — od tego, co dokonamy, zdobędziemy i zgromadzimy. Klucz do osiągnięć roku, których dalszej nocy będziemy myśleć, do nadziei, którym dajemy wyraz — jest w naszym ręku.

Raz jeszcze, drodzy rodacy, z myślą o naszej ojczyźnie, życząc wam zdrowia i szczęścia oraz wszelkiej pomyślności — dla was, dla waszych rodzin i dla waszych domów.

POMYŚLMY SKOK W NOWY ROK

A WIEC WKROCZYLIŚMY w ten nowy, 1972 rok. Wkróczyliśmy pomyślnie. Wrzab wiemy z otwarciem pierwszej karkki kalendarza tegorocznego rozpocząć się również pierwszy etap realizacji wielkiego programu dalszego rozwoju w naszej socjalistycznej Ojczyźnie, nakreślonego przez VI Zjazd PZPR. Fakty i postanowienia, o których będzie niniejsza mowa, dowodzą żelaznej konsekwencji kierownictwa partii i rządu we wcielaniu w życie zasady zgodności deklaracji i słów z czynami.

Już od nowego roku uchodzi w życie szereg doniosłych decyzji dotyczących poprawy warunków socjalno-bytowych i kulturalnych ludzi pracy oraz unowocześnienia naszej gospodarki narodowej. Przypomnijmy, w drugim dniu nowego roku, najbardziej istotne z tych decyzji, stanowiące rzetelną ilustrację do noworocznego orędzia I sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka.

lo limitowanie zatrudnienia. Przedsiębiorstwa same będą kształtować strukturę zatrudnienia i jego wielkość zależnie od realizowanych celów i zadań.

◆ **NARESZEĆ** dokonaliśmy charytatywnego zagranicą. Celowi temu służące będzie obowiązuje od 1 stycznia br. porównanie o wyjazdach do Niemcy tylko za okazaniem dopuszczonego do ruchu międzynarodowego dowodu osobistego. Podobna umowa będzie w najbliższym czasie podpisana z Czechosłowacją, a w niedalekiej przyszłości również z innymi krajami socjalistycznymi.

◆ **NAUKA.** Prace naukowo-badawcze będą finansowane według nowych, bardziej przystosowanych do życia i potrzeb przepisów. Pracownicy nauki zostaną uwolnieni od zbędnej i nadmiernej pracy administracyjno-kancelaryjnej. Rektory wyższych uczelni przejmą bezpośrednio fundusze plac uczelni.

◆ **DLA NAS,** mieszkańców miast nie bez znaczenia pozostają także decyzje władz naczelnych w sprawach rolnictwa. Najistotniejszą w tych sprawach jest ustawa o zniesieniu obowiązkowych dostaw zbóż, ziemniaków i zwierząt rzeźnych. Oprócz niej uchodzą w życie: ustawa o podatku gruntowym, ustawa o ubezpieczeniu społecznym członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych i ich rodzin. Ponadto 6,5 mln rolników indywidualnych i ich rodzin objętych zostanie bezpłatną, powszechną ochroną zdrowia.

◆ **NIBY** nas bezpośrednio, na co dzień nie dotyczy, a jednak majątkowo i karnie ważne problemy warunków naszego bytowania decyduje w sprawach inwestycji. Zasadniczą cechą tegorocznego planu inwestycyjnego będą szczególne preferencje dla przemysłu lekkiego i polno-spożywczych produktów. Bezpośrednio dla potrzeb rynku. Założona samodzielność przedsiębiorstw zwiększy znacznie decyzja o zniesieniu limitowania inwestycji finansowanych z ich własnych środków. Cały szereg decyzji w tej dziedzinie służące będzie przede wszystkim skróceniu cykłów inwestycyjnych, wydłużeniu tych cykliów państwa, a więc i nas, drogo dotychczas Koszwało.

◆ **Z NOWYM ROKIEM** wchodzi w życie również nowe kodyfikacje. Będą więc obowiązywać uchwalony w minionym roku przez Sejm PRL ustawy: kodeks wykroczeń, kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia oraz ustawa o ustroju kolektów do spraw wykroczeń. Będzie to miało istotne znaczenie dla podniesienia stopnia bezpieczeństwa obywateli, ładu i porządku publicznego.

DRODZY TOWARZYSZE!

W imieniu Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i władz naczelnych sojusznicych stronnictw, w imieniu rządu, Rady Państwa i Frontu Jedności Narodu — gorąco i serdecznie dziękuję wszystkim żalom i zespołom pracowniczym, wszystkim obywatelom Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, którzy swoim trudem tworzyli pomyślnie wy-

Wyrażamy nasze uznanie nauczycielom i wychowawcom za ich nieoceniony wkład w nauczanie i kształtowanie postaw młodego pokolenia Polaków. Zwracamy się do pracowników nauki i twórców kultury polskiej, życząc im sukcesów, które wzbogacą nasz naród o trwałe materialne i duchowe wartości.

Słowa najwyższego szacunku i wdzięczności wyrażamy Kobiętom polskim, dziękując im za ciężki trud ich dnia powszedniego, za wszystko, co wnoszą do życia naszych rodzin i naszego narodu. Ich troskliwe ręce strzegą wielkiego skarbu — ciepła, które ożywia i roznosią każdy polski dom.

W ten wieczór grudniowy myślimy o młodzieży o naszych dzieciach. O nich może — nade wszystkim. Życzymy wszystkim dzieciom i chłopcom aby wielką przegodę swego życia znajdowali w godnej swych ambicji pracy dla kraju ojczystego, a jego umiłowaniu — być może, w działaniu na rzecz najpiękniejszej ludzkiej sprawy — sprawy socjalizmu.

Wyrażamy nasz głęboki szacunek i uznanie weteranom walki i pracy, wszystkim tym, którzy przeszli na zasłużony wypoczynek. Życzymy wam z głębi serca, aby wasze dni były pogodne, a noce spokojne.

◆ **OD NOWEGO ROKU** rozpoczyna się wyodrębianie różnic w uprawnieniach socjalnych między pracownikami czynnymi i umysłowymi. W pierwszej kolejności zrównuje się wysokość zasiłków z tytułu opieki nad chorymi dziećmi i przedłuża okres zwolnienia lekarskiego na ten cel (od 1. I. 1972 r.). Od lipca br. natomiast nastąpi zrównanie zasiłków z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Przedłuża się do trzech lat bezpłatne urlopy dla matek wychowujących małe dzieci. Zwiększona zostanie materiały i rzeczowa pomoc państwa dla dzieci, dla młodzieży umieszczonej w rodzinach zastępczych, nie zobowiązanych do alimentacji.

◆ **W SPRAWACH PŁAC I EMERYTUR** także podjęto szereg doniosłych decyzji. Stopniowo będzie się wyrównywać dysproporcje w poziomach wynagrodzeń. W tym roku regulacja plac obecnie milion robotników i pracowników, szczególnie branż o niskim poziomie plac. Dotyczy to przede wszystkim wielkiej liczby zawodowej i jakże ważnej w naszym życiu — mianowicie nauczycieli. Wzrosnie emerytalny fundusz z 125 mld zł w 1971 r. do 140 mld w 1972 r.

◆ **W SPRAWACH ZATRUDNIENIA** w całej niemal sferze produkcji materialnej zniesione zosta-



Szczęśliwsi studenci bawili się na Sylwestra w klubie „Kontrasty”.

Po kilkunastomiesięcznym remoncie

Hala przy ulicy Narutowicza otworzyła podwoje

OD DAWNA zapowiadany moment otwarcia hali sportowej przy ul. Narutowicza, na którą z utęsknieniem oczekiwali liczne grono sportowców i ich sympatyków, nareszcie nastąpił. W czwartek popularna „staruszka” przekazana została bowiem do eksploatacji. Od pierwszych dni, nowego 1972 roku, będą z niej mogli korzystać szcześcińscy sportowcy.

REMONT hali sportowej przy ul. Narutowicza trwał kilkanaście miesięcy. Kosztował on ponad 4 miliony złotych. Nasza wycieczka po popularnej „staruszce” zaczyna się od małej sali, która służyć będzie gimnastykom i akrobatom. Sala ta jest wyposażona w nowoczesny sprzęt. Na jednej ze ścian bocznych zamontowane są specjalne podświetlane lustro. Zawady odrywające się tutaj będzie można obserwować z małej galerii. Pomiędzy ona ok. 30 osób.

Znakomita forma japońskich skoczków

ZNAKOMITA formę demonstrują skoczkowie japońscy w tegorocznym Turnieju Czterech Skoczni austriacko-niemieckich. Drugi konkurs rozegrany 1 dni w Garmisch-Partenkirchen zakończył się, ponownie sukcesem Japonczyka Kasaya. W pierwszej dziesiątce znalazło się czterech reprezentantów Japonii. Należy się spodziewać, że w Sapporo gospodarze olimpiady będą najpoważniejszymi kandydatami do medali. Polacy i tym razem skacali słabo i nie potrafili nawyżać walki z szotówką. Zajęli dalekie miejsca.

- Wyniki:
- 1. Kasaya (Japonia) — 242,9 pkt.
 - 2. Kaeythoke (Finlandia) — 229,2 pkt.
 - 3. Mork (Norwegia) — 227,5 pkt.
 - 4-5. Fudżisawa (Japonia) 222,5 pkt.
 - Wossidivo (NRD) — 22,5 pkt.
 - 6. Aochi (Japonia) — 221,4 pkt.
 - 7. Itagaki (Japonia) — 221,4 pkt.
 - 8-9. Winkla (Norwegia) — 218,6 pkt.
 - 10. Glass (NRD) — 218,6 pkt.

POKRÓTCE

PORAŻKA HOKEJOWEJ REPREZENTACJI USA

HOKEIŚCI mistrzowskiej drużyny ZSRR — CSKA Moskwa pokonali w St. Louis w obecności 15 tys. widzów reprezentację USA 7:3 (3:1, 4:0, 0:2).

DZIĘKUJEMY...

...koszykarkom z II zespołu SKS Czarni za pozdrowienia z obozu w Swinioujściu. ...6 waterpolistom Arkonii przebywającym na zgrupowaniu kadry na rodowej juniörów za pozdrowienia i życzenia noworoczne przesłane z Łodzi.



prac przy budowie trybun. Mamy nadzieję, że nastąpi to niebawem. W czasie remontu wykonano wiele prac modernizacyjnych. Zmieniono no m. in. całkowicie urządzenie c.o., zainstalowano mechaniczną wentylację szatni i natrysków, cała obłoczek został zadefiniowany. Obiekt ten lepiej będzie służył sportowcom. (8)

Zimowy turniej piłkarski

Zespół SP 63 na lepszy w eliminacjach

W PIĄTEK na boisku w Łasku Arkoniakom zakończono eliminacje piłkarskiego turnieju dla zespołów nie zrzeszonych w zorganizowane przez GKS Arkonia. W ostatnim dniu padły następujące rozstrzygnięcia: SP-64 — SP-70 6:0. Nad Odrą National 4:2. Kajki — Kopenik 0:3. Sokoly — SP-63 1:4. Arkonia — Santos 2:3. Jagiellońska — Pantery 5:0. Pogoda — Maraca 2:0. Łokietka — Ajax 0:6.

W tabeli prowadzi SP-63 — 8 pkt. — wyprzedzając Kopenik (tylko korzystniejsza różnica bramek). Dalsze miejsca zajmują: Ajax, SP-64, Jagiellońska — po 7 pkt., Maracana, Santos — 6 pkt., Arkonia — 5 pkt. Zespoły te zostały zaliczone do I grupy finałowej. Przodzący drużyny walczyć będą w II grupie finałowej. II runda zostanie znwownie w poświęcony poniedziałek (8.1.). Rozstrzygnięcia odbędą się w hali przy al. Piastów. Początek o godz. 16. Zespoły składające się będą z pięciu zawodników plus dwóch rezerwowych. Czas gry 25 min.

Wierzbicki w Pogoni

I-LIGOWY zespół szcześcińskiej Pogoni wzmocniony został ostatnio kolejnym piłkarzem. Jak nas poinformował wiceprezes MKS Pogon — W. Wanag, na podstawie zawartego porozumienia z Czarnymi z klubu tego przeszedł do I-ligowej „jednostki” — Andrzej Wierzbicki. W Czarnych Wierzbicki grał w ataku i należał do czołowych zawodników III-ligowej drużyny. (8)

NOWY, piękny ośrodek sportowy, na który składają się hala widowiskowo-sportowa, siłownia i kompleks basenów, otrzymał niedawno Konin. Autorem projektu był inż. arch. Wojciech Zablocki.

(CAF — Staszyszyn)

FRANCIS CLIFFORD



Tłumaczyła: Krystyna Jurasz-Dąbska

121

Pascoe zeszytywał. Głowa mu pękała z bólu, zatopiona pod całą głęboką warstwą beznadziejności, ale był jeszcze dość przytomny, by złapać się tej nitki, byle jakiej niteczki nadziei i w tej samej chwili przypomniał sobie, jak na trawniku pod Avenidą miał kogoś pytającego i jak wtedy zaprzeczył ruchem głowy na pytanie, czy jest jednym z gości hotelowych.

Bartholomeu... On jest Bartholomeuem. Niewiarygodne, prawie o tym zapominał.

— Podobno przyjechali razem wczoraj późnym wieczorem. Ktoś mi mówił, zdaje się ten facet z recepcji, że według niego mieli trochę w czubie; zwalacza ona. To wolał ciwie okropnie mówić tak o umarłych, ale powiedział, że musiała widać dzisiaj przesypaną tego kaca i dlatego nie stęszala wcale pierwszego wstrząsu ani potem alarmu. Możliwe. Halaś był zresztą straszliwy, więc rzeczywiście przepaść go mógł tylko ktoś pijany jak bela.

— Myśli pan, że on także nie żyje... ta trzecia osoba?

Tamten wzruszył ramionami.

— Wszystko na to wskazuje. — Pascoe obliżał spieczone wargi. — Prawie cały dzień byłem tutaj — tłumaczył ostrożnie — więc...

— Wszystkim zakazano zbliżać się nawet. Cała ta buda ledwo się teraz trzyma — sam pan zresztą widział. To by było szukaniem igły w stogu siana.

— Ale...

— Wydawało nam się prawie zbrodnia tylko tak zaglądać i nic więcej. Ale cała ruina jest cicha jak grób i próbowałem odnaleźć kogoś opierając się na domyślach, byłoby również bezcelowe, jak drapać na Mount Everest gołymi

122

rękami... Dlatego przyszedłem tutaj... pan pewno także. Zupelnie inaczej sytuacja wyglądała w La Espanola i tam dalej. Jest na ogół od czego zacząć, można usłyszeć tych ludzi gdzieś w głębi pod nogami. Ale tam na górze... — Jego gest był wymowniejszy od słów.

Pascoe kiwał głową, zbulwersowany, myśli rozszalały mu czaszkę. Brudne strumyczki potu rozsmazywały się na policzkach, włosy miał rozczochrane, oczy opuchnięte. Czuli, że trudno go było rozpoznać, ale na wszelki wypadek przystąpił twarzą ręką jak gdyby blask słońca raził go zbyt-

— Coś panu jest?

— Skądże.

— Organizują się kuchnie polowe, słyszał pan o tym?

Potrząsnął głową.

— Która godzina?

— Około piątej. Wraca pan do Avenidy?

— Jeszcze nie.

— Ja na dziś mam dość. Rozłożymy się obozem tam na trawniku z kilkoma innymi, dopóki nie będzie wiadomo, gdzie można znaleźć konsula. Pewno się spotkamy?

— Przypuszczalnie.

Rzuciwszy jeszcze jedno przerażone spojrzenie na winde, Anglik odszedł. Nie oszczędzał się w pracy i teraz szedł wolno, ciężkim krokiem. Po chwili Pascoe wstał także i ruszył w odwrotnym kierunku. Na nowo zdumiony własną ślepotą próbował ocenić sytuację. Uwierzone, że Edward Douglas Bartholomeu zginął. Już jutro prawdopodobnie londyńskie gazety podając listy ofiar wymienią i jego nazwisko wśród nazwisk innych Brytyjczyków i ktoś je zobaczy, może

123

nawet sam Bartholomeu. Bank Zachodnio-Centralny też nie wątpił się o tym dowie, a policja potrafi wysnuć swoje wnioski. Czwartek przestał być wyraźną nieruchomością granicą. Mniej więcej w ciągu następnych czterdziestu ośmiu godzin wytopiłaby jego ruchy od opuszczenia Dublina. Jego ruchy. A kiedy stwierdziliby, że trop kończy się w Avenidzie, wtedy jego uznano by za zmarłego. Bo „Bartholomeu” — znaczyło „Pascoe”; logika tego była nieodwracalna. Iles dni będzie trwało, zanim Avenide zdolają zrównać z ziemią czy rozebrać — nie dni, tygodni raczej.

Ruszył poprzec zgiełk głównej alei, myśląc coraz intensywniej. Jakiś zmęczony urzędnik z konsulatu pomoże mu wydosłać się stąd zadając minimum pytań. Wszelkie bramy już, już, a otworzą się szeroko, wystarczy zażądać. Tylko że bez tamtych pieniędzy — koniec będzie taki sam: poddanie się, ostateczne upokorzenie. Wyrok zawieszony dopóki starczy tych czterystu funtów, nie dłużej.

Kiedy zdał sobie sprawę, co oponowuje jego myśli, poczuł strach. Nagły chór okrzyków zabrzmiął na skos od niego i okrzęcił nim akurat na czas, tak że zdolał dojrzeć, jak jakiś naciągacz muru powoli wybrusza się i z loskotem spada w dół. Wszędzie powstykano w gruz nabagranie tabliczek: NIEBEZPIECZENSTWO — NIE ZBLIŻAĆ SIĘ. Szedł dalej, popędzany szaleństwem nowo powstałego zamysłu, osławiony nim. Los dał mu i odebrał. Pozbył się wreszcie swojej skóry, ale musiał zapłacić, a wcale nie mógł sobie pozwolić na niezuarowanie uwagi, co stracił. Po to by przeżyć, potrzebował swojej walizki, a nikt inny nie będzie nastawiał karku, by go ocalił.

(ciąg dalszy nastąpi)

W dniu Nowego Roku

„Wpływ przez Wisłę”

W NIEZWYKŁY sposób powitali Nowy Rok trzej miłośnicy zimowych kąpiel: 27-letni Czechosłowak Vaclav Zidek oraz dwaj mieszkający w Warszawie — 37-letni ratownik WOPR Marek Oborski i 19-letni uczeń Liceum Ekonomicznego nr 8 Benedykt Ryszawa. Trójka śmiałych pływaków o godz. 12 w dniu 1 stycznia przepłynęła Wisłę na 600-metrowym odcinku między plażą miejską na Pradze, a dworcem rzecznym, położonym na lewym brzegu.

Pływaków ubezpieczyła łódź wodnego Ochotniczego Porozowia Ratunkowego i komisariat rzeczno-mo.

W najlepszej kondycji wiślana kąpiel ukończył gość z Pragi, Vaclav Zidek. Jest on członkiem praskiego klubu pływaków zaharowanych i wytrwałych. Od wielu lat uprawia zimowe pływanie. Czechosłowak był nawet nieco zawiedziony... wysoką temperaturą wody (ok. plus 3 stopnie). Spodziewał się bowiem znaleźć w Warszawie bardziej zimowe warunki.

Atrakcyjna impreza zgromadziła na Moście Poniatowskiego i obu brzościach Wisły tysiące warszawiaków. Wychoďzących z wody pływaków powitaly oklaski widzów.

NIEDZIELA 2 STYCZNIĄ
DZIS: Izadora
JUTRO: Danuta
POGODA
ZACHMURZENIE umiarkowane, okresami duże Temp. ok. 0 st. Wiatry umiarkowane, wschodnie.

TEATRY
POLSKI - „Księżniczka na opak wyroczona” g. 19.30; ZAMEK - „Hamlet” g. 18; MUZYCZNY - „Kraina uśmiechu” g. 18.

KINA
DELFIN (tel. 468-76) „Trąd” g. 12, 14, 16, 18, 20 - pol. od lat 16;
poniedziałek: g. 10.30, 16, 18.15, 20.15;
impresja estradowo-filmowa „Kapitan Korda” g. 13; KOSMOS (tel. 335-82) „Quentin” g. 12, 13, 20, 16, 18.30, 21 - wł. od lat 16;
poniedziałek: „Viva Tepepa” g. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30, 21 wł. od lat 16;
panoram.; COLOSSEUM (tel. 458-18) „Walka o Rzym” g. 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21 - rum. od lat 14 - panoram.;
cz. II: poniedziałek: g. 9, 11.15, 13.30, 16, 18.30, 21; BAKTYK (tel. 733-53) „Cafe pod Minoga” g. 10, 12, 14 - pol. od lat 12; „Honor samuraja” g. 16, 18.15, 20.30 - jap. od lat 18 - panoram. (niedziela i poniedziałek); POLONIA (tel. 218-34) „Święty zastawia palatki” g. 13; „Zerwanie” g. 15.30, 18, 20.30 - fr. od lat 18; poniedziałek: „Walka o Rzym” g. 10.30, 13, 15.30, 18, 20.30 - cz. I; PIONIER (tel. 475-02) „Winnietou w Dolinie Śmieci” g. 9, 11, 13, 15; „Zaczęło się pod semaforem” g. 17; „Rzeźpospolita babska” g. 18, 20 - pol. od lat 14; „Fruidein Doktor” g. 22; PROMIEN - „Pierre i Paul - czyli życie na raty” g. 14, 16 - fr. od lat 16; „Był to Willie Boy” g. 18, 20 - USA - od lat 16 - panoram.; MARS - „Motodrama” g. 16, 18, 20 - pol. od lat 11; ECHO (Kraków) „Na tropie Sokola” g. 18, 20 - just. od lat 14 - panoram.; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Wzwanie” g. 14, 16, 18, 20 - pol. od lat 16; MEWA (Zelichowo) „Kardelina” g. 18 - pol. od lat 16; PRZYJAZN (Dąbie) „Spowiedzenie na wrzesień” g. 15; „Dzieci” g. 16.30, 18.30 - pol. od lat 16; HUTNIK (Sokół) „Tropieć śladów” g. 17, 19 - rum. od lat 11; I MAJ (Zydowce) „Nie lubię poniedziałku” g. 17, 19 - pol. od lat 11; BAJKA (Police) „Szczęste słychać śpiew i rzenie koni” g. 17, 19 - pol. od lat 14; BIAŁY ZAGIEL (Trzebież) „Półka” g. 18 - pol. od lat 16; SYRENIKA (Gastienica) „Kaszęba” g. 17, 19 - pol. od lat 16; ZATOKA (Nowe Warpno) „Ambasadorowie” g. 18 - rum. od lat 16; DAR (Starogard) „Na tropach Yeti” g. 12.30 „Halajdu kot. Angela” g. 16, 18, 20 - rum. od lat 14; PANORAMA (Starogard) „Timo Rinneli” g. 17.30 - NRD od lat 16; BOHOTNIK (Puztowo) „Co się zdawało z profesorem” - węg. od lat 16; WISŁA (Gołeniew) „Dwójnik admirała” g. 10; „Walka o Rzym” g. 17.

PORANKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
DELFIN - „Latajcie kuferek” g. 10.30; POLONIA - „Tajemnice odwiedziny” g. 10.30, 11.30; PIONIER - „Przy noworocznej choince” g. 10, 11, 12; COLOSSEUM - „Złote niestwo Inków” g. 10; PROMIEN - „Czarodziej Pahllo” g. 12; MARS - „Kasia i Mireczka” g. 11; ECHO - „Przewody 300let walizeczki” g. 16; SZMARAGDOWE - „Rycerz bez zbroi” g. 12; MEWA - „Świat się śmieje” g. 16; PRZYJAZN - „Kwiat okienka” g. 12; HUTNIK - „Na tropie Sokola” g. 12; I MAJ - „Półka o czarce Szwabie” g. 13; BAJKA - „Czworony Kartelek” g. 11.15; SYRENIKA - „Największe widowskie światła” g. 14.30; BIAŁY ZAGIEL - „Wojownicza ziolonobors” g. 16; ZATOKA - „Data, mama, cześć i zioło” g. 14; REPERTUAR KIN - na podstawie informacji WZK.

FOTOPLASTYKON - Wól. Pol. 36 - „Londyńskie” g. 11-20.
KLUBY
TPPR - Wól. Pol. 66 - „Cztery pancerni i pies” ode. III.

WYSTAWY
MUZEUM - Staromłyńska 27 - Sztuka Pomorza Zachodniego XIII-XVIII w.; Sztuka polska od końca

XVIII w.; Władztwo Książąt Pomorskich g. 10-16; WALY CHROBRZE-GO 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przryda morza; Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1945-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; 800-lecie pieczędza zachodniopomorskiego; Kultura Afryki Zachodniej; Z dziełwo monety i rzemiosła na Pomorzu Zachodnim; „Nabytki Muzeum Narodowego w Szczecinie” g. 10-16; 13 MUZ - pl. Żołnierza 2 - malarstwo J. Zielńskiego.

DYZURY
SZPITALA
CHIR. DZIECIĘCA - Wojciecha 7; PRZYCHODNIE: DZIECIĘCA - Jędr. Narodowej 12 - g. 12-7; O-GÓLNA - Jędr. Narodowej 12 - cała doba; gabinet zabiegowy czynny od g. 9-16; STOMATOLOGICZNE - al. Piastów 35 - czynna od g. 9-24 i od 20-7; NR 2 - Mad. Odra 18 - cała doba (w tym gab. zabiegowy).

APTEKI
NR 1 (dodatkowo odtrutki i tlen) Jagiellońska 16 - tel. 271-53; NR 2 - Mickiewicza 101 - tel. 730-44; Nr 34 - Dubois 1 - tel. 52-41.
DYZURY DELIKATESÓW
Nr 4 - Wyzwolenia 66 - g. 10-18; Nr 3 - Krzywoustego 9 - g. 10-15-20.
OBSŁUGA SAMOCHODÓW - TOS - Mieszka I nr 65 - g. 8-18.
INFORMACJA KOLEJOWA: 460-23 i 460-24; Pociągi przyjeżdżające 916. Pociągi odjeżdżające 917.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
8.35 Przypominamy, radzimy. 9 TV Klub Śmiałych. 10.15 „W cztery świąta” strony”. 10.50 Rok 1972 - rok olimpijski. 11.50 Dziennik TV. 12.05 Opera W. A. Mozarta „Bastien i Bastienne”. 12.50 „Złote, srebrne, brązowe”. 13.35 Międzynarodowe zawody narciarskie. 15.30 Magazyn dla wsi. 16 Dla dzieci „Co to jest?”. 16.30 Reportaż „Ballada o Trębiczce”. 17.10 Inna twarz pomnika. 18.10 Melodie Wielkiego Ekranu. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik TV. 20.05 „Charaktery”. 20.30 Film „USA”. „Drapieżnik małego” (z Katarzyną na Heburnu). 22 Estrada literacka 22.50 Magazyn sportowy.

PROGRAM BERLINSKI
8.35 Lekcja języka angielskiego. 9 Lekcja języka rosyjskiego. 9.30 Gimnastyka. 9.40 Kronika. 10 Widowskie dla dzieci. 11.15 Program z Roskoctku. 12 Wiadomości. 12.35 Międzynarodowe zawody narciarskie. 15 Wiadowskie dla dzieci. 15.30 Wiadomości. 15.35 Film jug. „Białe Wilki”. 15.45 Program rozrywkowy „Po prostu - cudownie”. 18 Sport. 18.50 Podróżowania TV dziecięcej. 19.40 Prognoza pogody. Kronika. 20 Film Dż. „Kapitan Florian z młyn”. 22.15 Muzyka z Brna.

PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 24.
7.15 Melodie rozrywkowe. 7.30 Show w ramach pantołafek. 8.05 Faj G72. 9.15 Program wojkowy. 10 Słuchowisko „Kieszonkowe przygody”. 10.30 „Wolno szaleć młodzieży”. 11 Rozgłoszenia harcerska. 12.15 Zespół „12-14” Program szerzefoniczny - Szczecin. 12.45 Encyklopedia włoskiej piosenki. 13.15 Koncert chóru dziecięcego. 13.35 Wezwanie 13.45 Przegląd wydarzeń wojkowy. 14 Kompozytor przyszłego tygodnia. 14.30 „W Jeziornach”. 15 Koncert żywech. 15.35 Przegląd wydarzeń wojkowy. 16 Chłowski „Młyn”. 17.31 Muzyka. 17.50 „30 minut na ludowo”. 18.00 Piosenka minięcia. 19 Kabarek reklamowy. 19.15 Pray muzyce o sporcie. 20.10 O czym mówią w świecie? 20.30 „Matysiakowie”. 21 Pół na pół. 21.30 Jarmark cudow. 22.30 Od Jamboree - do Jamboree.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III
7 Instrumenty śpiewają. 7.15 Pollatka dla wszystkich. 8.10 Spotkanie z W. Matuszka. 8.10 „Człowiek i drzewo”. 8.35 Niedziela tyjny. 9 „Jego dwie żony”. 9.10 Grające listy. 9.35 Przełom wieku. 10 Ilustrowany Tygodnik Rozrywkowy. 11.20 Artydziela mistrzów baroku. 12.05 „Halo, tu Ramsay”. 12.30 Między Bobino a Olimpia. 13 Twójdzien na UKF. 13.15 Magazyn. 14.05 Mała gra. 14.20 Peryskop. 14.35 Katarwał w Rio. 15.10 Pierwsze obroty. 15.30 „Ostrzeżenia”. 15.50 Zwierzenia prezentera. 16.15 Posada jazzowa. 16.40 Ballada słubna. 17 Perpetuum mobile. 17.30 „Jego dwie żony”. 17.40 Melodie ze szlagawki. 18 Coś w tym jest. 18.15 Polonia śpiewa. 18.35 Mój magnetofon. 19 „Małowidło na drzewie”. 19.44 Mini-max. 20 Z notatnika radiowa. 20.10 Wielkie recitale. 21.05 Sekrety dworu. 21.25 Melodie z autografem St. Mikulskiego. 21.50 Opera tygodnia. 22 Fakty dnia. 22.08 Gwizda 7 wieczorów. 22.20 Wizerunki ożyste. 22.35 Powracająca melodyjka. 23.05 Muzyka noc.

LOKALE
POKÓJ umeblowany z telefonem, oddzielne wejście odnajm. panu. Telefon 707-71. 15966-G
STUDENT pracujący po szukaie niekrepującego pokoju w Śródmieściu. Tel. 382-58. 15939-G

WIADOMOŚCI: 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23, 24.
7.15 Melodie rozrywkowe. 7.30 Show w ramach pantołafek. 8.05 Faj G72. 9.15 Program wojkowy. 10 Słuchowisko „Kieszonkowe przygody”. 10.30 „Wolno szaleć młodzieży”. 11 Rozgłoszenia harcerska. 12.15 Zespół „12-14” Program szerzefoniczny - Szczecin. 12.45 Encyklopedia włoskiej piosenki. 13.15 Koncert chóru dziecięcego. 13.35 Wezwanie 13.45 Przegląd wydarzeń wojkowy. 14 Kompozytor przyszłego tygodnia. 14.30 „W Jeziornach”. 15 Koncert żywech. 15.35 Przegląd wydarzeń wojkowy. 16 Chłowski „Młyn”. 17.31 Muzyka. 17.50 „30 minut na ludowo”. 18.00 Piosenka minięcia. 19 Kabarek reklamowy. 19.15 Pray muzyce o sporcie. 20.10 O czym mówią w świecie? 20.30 „Matysiakowie”. 21 Pół na pół. 21.30 Jarmark cudow. 22.30 Od Jamboree - do Jamboree.

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 19, 22, 23.50; SERWIS RYBAC-KI: 16, 21.30, 24.
7.45 „Gł. Kapela”. 8 Moskwa z melodii i piosenka. 8.35 Radiopoblem. 8.45 Bałtycka wachta. 9.05 Poranek z piosenką. 9.30 „Czapka 9.45 Felieton muzyczny. 10 Notatnik kulturalny Wybzeża. 10.25 Maskarada muzyczna. 10.57 Sprzedawca muzyczny. 12.30 Poranek sylwestrowy. 13.30 Zgaduj-zgadula. 15 Radiofete. 16.05 „Pół godziny z pisarzami”. 16.30 Koncert chopinowski. 17.05 Warszawski tygodnik dźwiękowy. 17.30 Rewia piosenek. 18 Teatr PR „Rower”. 19.15 Kąpek starej i nowej płyty. 19.45 Wojsko, strategia, obronność. 20 Magazyn literacko-muzyczny. 21.32 Z boisk i stadionów. 22.35 Spotkania z muzyką. 0.05-3 Program nocny (I pr.).

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE PRZEMYSŁU TERENOWEGO w Szczecinie przy ul. Świerczewskiego 19
oferuje
na zlecenia osób prywatnych
bojlery gazowe
wraz z ich montażem
oraz informuje
iż wykonuje instalacje centralnego ogrzewania tzw. ciałówek.
Oferty prosimy kierować pod w/w adresem.
4825-K

SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI LESNEJ „LAS”
REJON W SZCZECINIE ul. Libelta 62, tel. 730-64
ogłasza skup pieczarek hodowlanych
Blizszych informacji udzielamy na miejscu. 4953-K

Szczecińskie Towarzystwo Naukowe zawiadamia z głębokim żalem o bolesnej stracie jaką poniosło przez zgon w dniu 27 grudnia 1971 roku zasłużonych członków zwyczajnych Towarzystwa
prof. dr Wandy Murczyńskiej
prof. dr Czesława Murczyńskiego
RODZINIE Zmarłych Zarząd STN składa wyrazy głębokiego współczucia.

NIERUCHOMOŚĆ
OKAZYJNIE sprzedam wille piętrowa, komfortowa, może być 1- lub 2-rodzinną, wolna, wszyście wyszosa, gaz, c.o., telefon, garaż, ogród 1,5 ha, wszystko ogrodzone, 20 km od Warszawy, dobra komunikacja, Wiadomości: Szczecin, Piastów 14/8b. 15916-G

Szczecińskie Towarzystwo Naukowe zawiadamia z głębokim żalem o bolesnej stracie jaką poniosło przez zgon w dniu 24 grudnia 1971 roku zasłużonego członka zwyczajnego Towarzystwa
prof. mgr inż. Mariana Franczuka
RODZINIE Zmarłego Zarząd STN składa wyrazy głębokiego współczucia.

ROZNE
TELEWIZYJNE Pogotowie. Jasieniak, tel. 263-63. 15713-G
SPRZEDAŻ
SZYNSZYBLE sprzedam oraz udzielam informacji o prowadzeniu hodowli. Poznań, ul. Obronna 8/1. 128-P
PUDEŁKI 2-tygodniowe sprzedam. Szczecin, 5 Lipca 11/8. 15987-G

„MOSKWICZA” 408 sprzedam. Warszawa, ul. Saska 15. 15812-G
MASZYNE dziewiarska, automatyczna sprzedam. Szczecin, Słowackiego 1/4. 15696-G

LOKALE
POKÓJ umeblowany z telefonem, oddzielne wejście odnajm. panu. Telefon 707-71. 15966-G

Jadwiga Skrzyńska
dlugoletnia pracownica Narodowego Banku Polskiego w Szczecinie, odznaczona Medalem X-lecia PRL i Odznaką Gryta Pomorskiego.
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE
składają
Dyrekcja i współpracownicy z Oddziału Wojewódzkiego NBP w Szczecinie.

Biuro Ogłoszeń TELEFON 428-62

Mgr Edwardowi Kmiotkowi
członkowi Prezydium WRN w Szczecinie i przewodniczącemu Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów WRN w Szczecinie w związku ze śmiercią
Ojca
wyrazy serdecznego współczucia
składają
Prezydium WRN w Szczecinie.



STOLECZNA Wytwórnia Win „Varsowina” produkuje 13 gatunków win, w tym 3 gatunki win gronowych. Specjalnością wytwórni są jednak miody pitne, z których najlepsze „Dwójniaki” to: Staropolski, Verbum Nobile, Maliniak, Millenium i Nadwiślański. Miody „Dwójniaki” zawierają 50 proc. czystego miodu pszczelego, reszta to soki, zalecenie od gatunku: gronowy, malinowy, wiśniowy itp. W piwnicach „Varsowina” dojrzewa około 3 milionów litrów win i miódów pitnych. Pracuje 30 proc. wyrobów „Varsowina” eksportowane jest do krajów strefy dolarowej. (Is)
Na zdjęciu: niektóre ze specjalów „Varsowina”. CAF - Sokolowski

Pierwszy dzień nowego roku

Sylwester na dyżurze

DLA WIELU pracowników szczyńskiej służby zdrowia sylwestrowa noc była nocą normalnego dyżuru. Lekarze i pielęgniarki pracowali jak o dzień w szpitalach, przychodniach oraz w stacjach pogotowia ratunkowego.

O 3 nad ranem odwiedziliśmy dyżurujących w poradni ogólnej Miejskiej Przychodni Rejonowej nr 2 przy al. Jedności Narodowej lekarza Zdzisława Trepkę oraz siostrę Wandę Szczepańską.

— **JAK DOTĄD** noc upływa względnie spokojnie — powiedziała nam pani Szczepańska. Do tej pory zgłosiło się 6 pacjentów. Nie stwierdziliśmy drastycznych przypadków, w jakie zwykle obfituje dyżur z soboty na niedzielę. Zapewne około godziny 5 dała o sobie znać skutki zabawy sylwestrowych...

— **To mój pierwszy Sylwester** spędzony w pracy — wyjaśnia pielęgniarka. — Tak się jakoś żyło, że także minione święta spędziliśmy dyżurując w szpitalu i w przychodni.

Jak się później dowiedzieliśmy, noc sylwestrowa w przychodni minęła również spokojnie. Przycięto tylko 1 pacjentów.

W poradni dziecięcej przy al. Jedności Narodowej 12 pełni dyżur lek. Karz Barbara Marczyńska wraz z pielęgniarką Lidą Kantor. Rozmawiały z panią Marczyńską w chwili po przebadaniu przez nią 6-letniego chłopca. Mały pacjent wraz z ojcem czekał w korytarzu na przybycie karetki pogotowia.

— **Jak zwykle na dyżurze...** Nerwy napięte. Dwoje dzieci zdążyłam już tej nocy skierować do szpitala. Astma, zapalenie ucha. Nic nie wskazuje na to, by noc można było uznać za spokojną.

Bardzo ciężki i nerwowy dyżur miało tym razem 6 lekarzy pogotowia ratunkowego. Tej nocy używano karetki aż 105 razy.

— **CAŁA lawina** wezwą postąpiła się tuż po godzinie 23 — mówi nam lekarz dyżurny Józef Urbanak. Wiedzy to właśnie rozpoczęła się kanonada setek petard i rakiet. Niestety, wiele osób nie umiało się z nimi obchodzić. Mieliśmy przypadki urwania palców i poparzeń. Nie przynosiły skłapnięcie chirurgów: ciężkie pobicia, zranienia nożem, podcięcie żył. Bardzo ciężne były też nocy zapalenia sercowo-spowodowane nadżyciem alkoholu oraz zatrucia napojami wyskokowymi ml... W sumie — jeden z najtrudniejszych dyżurów w 1971 roku.

Wniosek z tego niezbyt wesoły... Nie wszyscy, jak widać, potrafimy się bawić.

Port pracuje...

WCZORAJ o godz. 6 rano, kiedy niektórzy mieszkańcy naszego grodu wracali dopiero z balów i zabaw sylwestrowych, przyszło do pracy 130 dokerów z Zarządu Portu Szczecin. Trzeba było uporać się z najpilniejszą robotą, gdyż, niektóre statki nie mogły czekać zbyt długo na załadunek ładunek.

Tak więc na nabrzeżach Basenu Węglowego ładowano wczoraj „czarne złoto” na cztery statki, na nabrzeżu Czechosłowackim portownicy pracowali na dwóch jednostkach: m/s „Kraów” załadowywano drobnicę, zaś m/s „Salmatorii Kapitani” — nawozami sztucznymi. Przy Nabrzeżu Starówka na maleńka m/s „Dziwołonek” ładowano szybko „sprawne” białe. Z kolei na Nabrzeżu Rumuńskim rozładowywano czarny „PPDUR Grey” — m/s „Equatoria”, który przywiózł z Towisk Georges Bank rybę złowioną przez polskich rybaków oraz macek kie rybna. Dokony rozładowywali również w sąsiedniej jednostce m/s „Swidnica”. Także i ten statek przywiózł do kraju ładunek macek rybnej.

Pierwszeństwo mają... panie

PIERWSZY dzień nowego roku był dla niektórych szczególnie, niejako podwójnie szczególny. Wraz z nowym rokiem powitał oni nowego członka rodziny.

Oto wczoraj przed południem Szczecinowi przybył nowy obywatel. Jest to dziewczynka, która urodziła się 1 stycznia 1972

r. o godzinie 11.45. Poród odbył się na oddziale ginekologiczno-położniczym w Szpitalu Kolejowym. Rodzicami są państwo Jurkiewiczowie.

Dr Ireneusz Kunert pełniący ranną dyżur na oddziale poinformował nas o tym w niespełna pięć minut po pomyślnym rozwiązaniu. „Kurier” życzy rodzicom i dziewczynce wielu szczęśliwych dni.

Ostatni i pierwszy

JESZCZE w ostatnim dniu starego roku, o godz. 21.50 do portu szczecińskiego zawiał ra

Na służbie

RANEK pierwszego dnia nowego roku. Powoli zaczyna świtać. Na ulicach widać szczecinian powracających z balów sylwestrowych. Spiesz się, by jak najszybciej znaleźć się w swoich domach, żeby odpocząć po zabawowych trudach. Wśród balowych kreacji dostrzegamy niebieski płaszcz milicjanta. To dzielnicowy z Komendy Dzielnicowej MO Szczecin-Sródmieście, st. sierż. Kazimierz Lewicki.

Dla niego dzień noworoczny rozpoczął się służbą. Bezpośrednio po sylwestrowej zabawie musiał zająć mundur i wyruszyć na obchód „swojego” terenu — kilka ulic na Pomorzankach: m.in. Powstańców Wielkopolskich, Ruskiej, Legnickiej, Milezańskiej. Na razie panuje tu wzorowy spokój. Nie ma powodów do interwencji. Mieszkańcy tych okolic, szczególnie młodzi przysparzają jednak czasem kłopotów funkcjonariuszowi MO.

O godzinie 11 ponownie spotykamy st. sierż. Kazimierza Lewickiego. Tym razem jest w komendzie.

— **Miałem trochę** pracy — mówi. Była scyśna na portierni szpitala na Pomorzankach. Porą tym zgłosił się do nas Szwed, któremu zginęła kurka. Oj, normalnie codziennie sprawy. Kiedy koniec służby? O godzinie 15. Choć nigdy nie wiadomo, zawsze coś może przeskoczyć w odpočinu.

Sylwester w pociągu

DWORZEC GŁÓWNY. Godziną pierwszą w nocy. Wszędzie panuje cisza i spokój. W poczekalni drzemie kilkunastu po dróżnych, oczekujących na pociąg. Pusty jest hall dworcowy. Na swoich posterunkach czuwają kaskierki, dyżurny ruchu. W punkcie informacyjnym pełni dyżur informator Stanisław Karliński.

— **TAK SIĘ ZŁOZYŁO,** że to już drugi Sylwester spędzony w pracy. Trudno, obowiązek przede wszystkim — mówi.

O 4.30 na dworzec wjeżdża pierwszy w 1972 roku pociąg — osobowy z Warszawy. Przyprawdziła go szczecińska drużyna: maszynista Antoni Tróć i pomocnik Jerzy Kli-

dziecki masowice — m/s „Nowogródek” o wyporności 8,8 tys. BRT. Jednostka ta przywiozła ładunek fosforytów przeznaczony dla Czechosłowacji. Statek przyprawił do naszego portu starszy pilot Roman Michalski.

W sylwestrową noc nie zanotowano wzmożonego ruchu na trasie Szczecin — Świnoujście. Tak więc m/s „Nowogródek” był ostatnią jednostką, która w 1971 r. rzuciła cumy w naszym porcie.

Na następny, pierwszy w 1972 roku, statek trzeba było czekać do wczorajszego rana, godzinę 10. M/s „Karl Lehman”, bandery NRF o wyporności 1,6 tys. BRT przybył do Szczecina po polską siarkę. „Karla Lehmana” przyprawił z redy świnoujściej starszy pilot Leonard Koziański.

mas. Przedziaty świecą pustka. Nie wiele osób przyjechało tym pociągiem. Szybko opuszczają peron. I znowu na Głównym jest cicho. Świątecznie... (jas)

Depesze z Atlantyku

O **PÓLNOCY** wszyscy składamy sobie życzenia. Nie zawsze jednak możemy to zrobić osobiście. Wielu z naszych bliskich, krewnych i znanych przebywa daleko od Szczecina, za granicą. Wówczas bezpośrednio życzenia musi zastąpić telefon, telegram.

Od pierwszego godziny nowego roku Szczecin-Radio pośredniczyło w wielu rozmowach m.in. z „Krut-

nią”, „Gniezmem”, „Kopalnia Zarbrze”, „Bieszczadami”, „Ziemia Kiełcka” i „Saint Andros” bandery cypryjskiej. Przyjść też sekli depesz. Ze „Stefana Batorego” przybywającego w tej chwili na Atlantyku nadeszło 105 telegramów.

Sporo pracy miały panie z „miejscowymi”. Oprócz listów rozleceń z innymi mieszkańcami naszego kraju, łączą się z szczyńnian z a-bonamentami w NRD, NRF, ZSRR, Danii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Czechosłowacji a nawet Grecji. (jas)



„SZEROKIEJ DROGI I GUMOWYCH DRZEZ” — tym tradycyjnym życzeniem automobilistów pożegnano na punkcie granicznym w Kolbaskowie pana Brunona Pankę, jednego z pierwszych mieszkańców Szczecina, którzy już 1 stycznia br. skorzystali z ułatwień w ruchu granicznym pomiędzy Polską a NRD.

Kolbaskowo — godzina „zero”

Granica szeroko otwarta dla turystów

(Dokończenie ze str. 1)

Agnieszka Kampowie z dzieckiem, oraz **Marta Śliasta**, wszyscy ze wsi Siółkowa Nowa w powiecie opolskim. Postanowili skorzystać z ułatwień w ruchu

granicznym i zrobić noworoczny niespodziankę swojej siostrze zamieszkałej na terenie Blumenhagen w okręgu Passen-

wald.

OPRAWA GRANICZNA I CELNA trwały krótką chwilę. Wszystkie podróży mieli bowiem wypełnione ankiety statystyczne. Nawiasem mówiąc, mimo iż zastępują one deklaracje celna, zawierają rekordowo małą ilość rubryk. Wypełnia się je więc naprawdę szybko.

Jeszcze tylko rzut oka na samochód i celnicy: pani Bożena Wojnarowska i kierownik zmiany Edmund Pitula, składają podróznym życzenia noworoczne. Oficer dyżurny WOP Roman Drabarek wręcza paniom wiązankę kwiatów i szosy NRD stoją już dla nich otworem.

TYLKO kilka minut czekano na pierwszego turystę z NRD. Był nim **Horst Sender** z Eberswalde, który wraz z całą rodziną udał się „Trabantem” w odwiedzinę do znajomych w Złotowie. I on otrzymał kwiaty i życzenia „szerokiej drogi”.

MIJA KILKA GODZIN. Ruch na punkcie granicznym w Kolbaskowie jest minimalny. Z rzadka tylko przejeżdżają samochody turystów duńskich i czeskich w tranzycie przez NRD i Polskę. Do ósmej rano z polskiej strony granicę przejechały 4, a z niemieckiej — 3 samochody.

— **SPODZIEWALISMY SIĘ** TEGO — mówi Edmund Pitula. — Mało osób planuje bowiem spędzenie Sylwestra i nocy noworocznej w drodze. Sądzę jednak, że nad ranem powinni nadjechać dalsi turyści.

I rzeczywiście. Kilka minut po ósmej zatrzymuje się „Syrenka”. To pan Brunon Pankę wraz z całą rodziną wybrał się na spacer do... Berlina.

— **CHCEMY** zwiedzić tamtejsze, bardzo ciekawe muzea — mówi nam o swoich planach — wybrał się na kawę i być może, na daniusz. Przed mieszkańcami Szczecina otworzyły się obecnie wspaniałe możliwości turystyczne. Aż wstyd z nich nie skorzystać. Teraz, gdy ograniczone formalności i obniżono opłaty, wyjazd do Berlina może się stać czymś tak zwyczajnym i popularnym jak np. wycieczka do Paryża.

— **Szkoda** tylko — ciągnie nasz rozmówca — że szczecińskie biura podróży okazały się nie w pełni przygotowane do obsługi turystów udających się do NRD. Nie miałem wprawdzie najmniejszych kłopotów z uzyskaniem stempla w dowodzie osobistym i wymaganą pieniędzy, ale problem okazała się sprawa noclegów. W biurze PZM-ot przy pl. Lotników, gdzie zakwaterowałem formalności wyjazdowe, okazało się, że nie można zarezerwować miejsca w hotelu. Na szczęście podano mi numer telefonu recepcji w Berlinie. Udało się więc zdobyć pokój. W przyszłości jednak, gdy liczba chętnych do wyjazdów znacznie wzrośnie, nie będzie to takie łatwe. Tymczasem my z żoną, użyczyliśmy sobie całonocny plan dokładnego zwiedzania NRD...

Państwo Pankowie odjeżdżają. Ich miejsce zajmuje wielki czarny samochód z Gdańska. Czwórka podróżnych wyruszyła kilka chwil po pierwszej, aby pierwszy dzień nowego roku spędzić ze swą rodziną zamieszkałą na stałe w NRD.

Powoli ruch na punkcie granicznym wznosi się. Otworzył już „Bełkietosy” i sioła „Baltowy”. Niestety, punkt informacyjny turystyczny i wymiany pieniędzy (a więc placówka szczególnie ważna dla podróżnych) z tamtej strony Odrę są zamknięte. Czyżby ich pracownicy zapomnieli, że rozpoczął się już rok „otwartej” granicy?

Tekst: J. TIMKN
Fot.: AL. WITUSZYŃSKI

